Ecclesiastice historie

per plateas quibus civitatum vicus cum psalmis et hymnis digredientes: ita ut stuperet et magnificaret deum: ubi quos paulo ante victos et catenatos trabi in metalla viderat: letos vero nunc atque exultantes cernebat ad propria remeare. Ex quo etiam ipsi qui prius infestis nobis videbantur et aduersi: nunc subite conversionis miraculo congratulabantur nobis. et commune sibi ducebant leticia nostra. Vix cum hec ita in agris et vicis et urbibus ageretur: et preddita sibi pace christianorum populi modesta exultatione gauderent: totius boni inimicus tyrannus ferre non potuit. quin insita sibi nequitie rabie gaudia ista subrueret.

De posteriori peruersione.

Capitulum II

Tenim **D**aximus quem in orientis atque egypti partibus tyrannidemere supradiximus sex non amplius menses passus est nostros in pace persistere: et pertinere quicquid ad obruebant eam nancisci potuit moliri. Igitur primo prohibere nostros per occasiones quasdam tentat ad basilica cimiteria conuenire. Tum deinde nequissimos quosdam antiochene urbis viros instigat legationes mittere aduersus nos: deprecantes ne in propria patria delereliceat christianis. Cuius legationis initium fecit per Theotenum quendam curatores antiochene urbis: prauum ingenium hominem pessimumque propositi. Sed et alios per singulas civitates similiter et terrimos viros ad simile facinus impellit: et ex omnibus provinciis huiusmodi legationem dirigere componit. Vultque et alia aduersum nos speciali quodam odio et obstinata contentione machinatur donec omnimodo mala que iam deueverant renouaret. Mala mens malusque animus velut sitim quamdam et famem se pati putabat nisi lanari carnes civium: et sanguines eorum profundi videret.

De simulacro quod nuper apud antiochiam fuerat consecratum.

Capitulum III

Interea reperisse se occasionem maximam ratus: ex eo quod apud antiochiam simulacrum quoddam Jouis a miraculis nuper consecratum: artibus

quibusdam magicis et impuris consecratis omnibus ita compositum est ut falleret oculos intuentium: et portentosa quedam ostentare videretur: ac responsa prefferre. Idcirco omnibus et ipsis imperatoribus pro certo confirmatur quod postea quibus ab universis creditum est asseueratur item deus ille dedisse responsa ne christiani in urbibus habitarent: neque in urbis locis vicinis: sed quanto fieri potest longius fugarentur. Quibus cognitum omnes qui ubique erant sub Tyranni regno per urbes ac provincias singulas: scientes gratum hoc esse apud eum: simile de christianis sententiam ferunt. Et missis ad eum legatis: ea de imperatore impetrant qui ut peterent ab ipso fuerant inuitati.

De sententiis que aduersus nos late sunt.

Capitulum IIII

Um vero rursus aduersus nos persecutio rabies instaurat et Daximus interim summa instantia per urbes singulas et provincias sacerdotum simulacrorum ac pontificum statuit: multisque eos honoribus et muneribus preficit: et omnia prosum diligentem agit quantum cunctos beneficiis suis preueniat: ut per hec promptiores eos efficeret in odia et necem christianorum. Idcirco eo magis obtinebat quo gratiore sibi duceret eum quem erga nostros seuiozem nequiozemque sensisset.

De actis falsis Capitulum V

Quis ei agere cuncta ex sententia liceret: quippe qui iam sibi etiam Augusti incoessam presumpserat dignitatem: videri tamen vult quod aliquibus iustis hec rationibus agat. Coniunguntur acta quedam velut apud Pilatum de salute nostro habita in quibus aduersum christum omnis blasphemia describitur. Que acta per omnes regni sui provincias plauto edicto mitti precipit: et per urbes singulas: per vicus: per agros proceptoribus etiam que puerorum tradi iubet: ut in his que ad meditandum vel ad ediscendum dictare solent: hec tradant pueris memorie commendanda. Eum vero hec ita per omnes locum diligentem nequitia gereretur: dum Damasci cognita imperatoris sui erga christianos libidine ei placere in talibus studens indignissimas

quasdam mulierculas de trinitio publicanas
conq̄sitas sibi facit & agitari i his plu-
rima questione: p̄ qua cogeret eas acc̄ p̄fi-
teri: fuisse se q̄ndā christianas: & scire q̄ in-
ip̄a mysteria eoz spurca quedā & ipura cō-
mitteret. aliaq̄ h̄mōi flagitia que nec au-
dire q̄dez bonus quisq̄ pateret: muliercu-
las actis p̄sequi fac̄: eaq̄ scripta ad impa-
torē refert. At ille p̄poni ea nibliominus p̄
singulas quasq̄ v̄bes ac puincias iubet:
q̄uisdux ille nō in lōgū tali fraude gauisus
sit. Breui nanq̄ q̄dā isania desp̄atōis suc-
cēs i exitiū vite sue p̄pas sibi itulit man-
De his qui eo t̄p̄e martyres extiterunt

Capitulum VI

Nostroz h̄o rursus fuga rursus p̄-
secutō: & supplicia renouant: iudi-
ces puinciaz tanq̄ gratū aliquid
ex hoc impatori exhibētes i n̄ros
atroci d̄ seuire. Igit̄ ap̄d Tyrū phenicis
v̄bē tres q̄dē iuuenes correpti: cū se chri-
stianos esse p̄fiterentur bestijs subigunt.
cū quibus & Siluanus episcopus q̄dra-
ginta ānis functus sacerdotio: vir māne-
tudine animi: r̄ ip̄a iā cū senectute venera-
bilis. Per idē t̄p̄us etiā petrus de q̄ sup̄
memorauim⁹ Alexandrine v̄bis ep̄us: p̄
oīnia insignis. & oībus virtutib⁹ adorna-
tus: in scripturis h̄o diuis & in h̄bo dei: p̄
ozum nullius inferior prudētia q̄z singula-
ris: & in oībus p̄fect⁹: vere sacerdos & hoz-
stia dei subito rapit: & tanq̄ ex maximini p̄-
cepto capite obruncat. Luz q̄ simul & aliij
plures ex egypto ep̄i cruciant. Lucian⁹
quoq̄ vir morib⁹ continentia & eruditōe
p̄cipuus. Antiochenus p̄sbyter cū ad tri-
bunal iudicis fuisset adduct⁹: cur inq̄t ad
eum preses vir rationalis & prudēs se q̄-
ris sectā: cui⁹ nō potes reddere rationē?
Aut si est aliqua audiamus. Tum ille da-
ta sibi facultate dicēdi huiuscemōi orati-
onē de fide nostra habuisse dicitur. In oc-
culto nō est q̄ nos christiani quē colim⁹
deus vnus est per christū nobis annuncia-
tus: & p̄ spiritū sanctū nostris cordibus in-
spiratus. Non em̄ sicut vos putatis hu-
mane alicuius p̄suasionis errore constri-
gimur: nec indiscussa vt aliij parētū tradi-
tōe decipimur. Auctor nobis de deo de-
us est. Neq̄ enim posset sublimis illa ma-
iestas sensibus humane mentis illabi: nisi